[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2024 г. № 47
Информация администрации Палехского муниципального района  о ходе реализации мероприятий в Палехском муниципальном районе по отлову и содержанию безнадзорных животных

Руководствуясь ст. 28 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. «Информацию о ходе реализации мероприятий в Палехском муниципальном районе по отлову и содержанию безнадзорных животных» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                               Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от.28.05.2024 г. № 47
Информация администрации Палехского муниципального района  о ходе реализации мероприятий в Палехском муниципальном районе по отлову и содержанию безнадзорных животных
Согласно закону Ивановской области  № 21-ОЗ о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно – эпиделогического благополучия населения и в области обращения с животными, полномочия по организации мероприятий при осуществленни деятельности по обращению с животными без владельцев  переданы органам местного самоуправления.

В Палехском муниципальном районе утверждена муниципальная программа «Охрана окружающей среды Палехского муниципального района» и подпрограмма « Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных».
          Отлов и содержание безнадзорных животных производится согласно Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Палехском муниципальном районе утвержденным Постановлением администрации Палехского муниципального района от 24.02. 2021 г. №88-п.
           Службой Ветеринарии Ивановской области в бюджет Палехского муниципального района в виде субвенции были переданы средства на осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в сумме 27 000 руб.
           Администрацией Палехского муниципального района заключен муниципальный  контракт на оказание услуг по отлову животных без владельцев (собак) на территории Палехского муниципального района от  24. января  2024 г. с Благотворительный Фонд помощи бездомным животным «Добрый дом в Ивановской области», согласно заключенному контракту стоимость отлова одной особи (собаки) -  13 000 руб.
          За истекший период 2024 г. в администрацию Палехского муниципального района поступила одна заявка на отлов 2-х безнадзорных животных (собак) в д. Мухино, Раменского сельского поселения. По заявке администрации  Палехского муниципального района был произведен  отлов безнадзорных животных  Благотворительным Фондом помощи бездомным животным «Добрый дом в Ивановской области».  В данный момент собаки находятся в приюте Благотворительного фонда «Добрый дом в Ивановской области».